
 

 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J O П 

 

           26 января  2024 года                       с.Чоя                            № 25 

Об утверждении градостроительного 

плана земельного участка по адресу:  
Республика Алтай, Чойский район, 
с. Сугул, ул. Поселковая  

 

 

На основании ст.57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
и приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  
Российской Федерации от 25 апреля 2017 года № 741/пр «Об утверждении 
формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения», 
заявления  Черепановой Натальи Владимировны (от 09 января  2024 года   
вх.№3703658894), Администрация муниципального образования «Чойский 
район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

          1. Утвердить прилагаемый градостроительный план земельного     участка 
№ РФ-04-4-02-2-04-2024-0001-1 от 26 января 2024 года, расположенного по   
адресу: Республика Алтай, Чойский район, село Сугул, ул. Поселковая  
застройщику Черепановой Наталье Владимировне  на земельном  участке  с  
кадастровым номером 04:02:040804:217, площадью 0,2418 га, находящегося  в 
аренде (договор аренды земельного участка № 32 от 09.02.2023г.) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального 
образования «Чойский район» по вопросам ЖКХ, начальника отдела 
строительства, архитектуры и ЖКХ  Родину М.В. 
                 

Глава муниципального образования 

                «Чойский район»                                       И.А.Русских 
 

         Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация    
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



2 

 

 

 

 

 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 

 

Р Ф - 0 4 - 4 - 0 2 - 2 - 0 4 - 2 0 2 4 - 0 0 0 1 - 1 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании 

заявления Черепановой Натальи Владимировны от 09.01.2024 № 3703658894 

(реквизиты заявления правообладателя земельного участка, иного лица в случае, предусмотренном частью 1.1 
статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с указанием Ф.И.О. заявителя - физического 

лица, либо  реквизиты заявления и наименование заявителя - юридического лица о выдаче градостроительного 
плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка  
 

Алтай Респ. 
(субъект Российской Федерации) 

Чойский р-н 

(муниципальный район или городской округ) 
Паспаульское сельское поселение, с. Сугул, ул.Поселковая 

(поселение) 
 

Описание границ земельного участка (образуемого земельного участка):  

Обозначение (номер) 
характерной точки 

 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой 
для ведения Единого государственного реестра недвижимости 

X Y 

1 644760.37 1355209.69 

2 644721.84 1355244.61 

3 644757.64 1355278.65 

4 644791.97 1355244.77 

 

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или в случае, предусмотренном 
частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, условный 
номер образуемого земельного участка на основании утвержденных проекта межевания 
территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории: 04:02:040804:217. 

 

Площадь земельного участка: 2418.00 кв.м.. 
 

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального 
строительства: В границах земельного участка расположены объекты капитального 
строительства. Количество объектов "0" единиц. Объекты отображаются на чертеже 

  Форма утверждена приказом министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. №741/пр 

(в ред. Приказа Минстроя России от 27.02.2020 №94/пр, 
от 18.02.2021 №72/пр, от 02.09.2021 №635/пр) 

  

consultantplus://offline/ref=6BEC03D308B2A8FFFB24A50762E8E8E6A4E2FF5C1381D122AA00E13F67AD80EFD5B7BBA4EC3E07F1B1C9FF79040F9AEE26693C86D8B2dDQ9H
consultantplus://offline/ref=6BEC03D308B2A8FFFB24A50762E8E8E6A4E2FF5C1381D122AA00E13F67AD80EFD5B7BBA4EC3E07F1B1C9FF79040F9AEE26693C86D8B2dDQ9H
consultantplus://offline/ref=6BEC03D308B2A8FFFB24A50762E8E8E6A4E2FF5C1381D122AA00E13F67AD80EFD5B7BBA4EC3E07F1B1C9FF79040F9AEE26693C86D8B2dDQ9H


3 

 

градостроительного плана под порядковыми номерами. Описание объектов капитального 
строительства приводится в подразделе 3.1 "Объекты капитального строительства" раздела 3. 
 

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального 
строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при 
наличии): отсутствует. 

Обозначение (номер) 
характерной точки 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости 

X Y 

 

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в 
случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении 
которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания 
территории:  
Проект планировки территории не утвержден. 
 (указывается в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 
утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории)  
 

Градостроительный план подготовлен:  
Невежина Маргарита Николаевна, Главный специалист отдела строительства, архитектуры 
и ЖКХ администрации МО «Чойский район» 

(ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа) 
 

Главный специалист отдела 
строительства, архитектуры и 

ЖКХ администрации МО 

"Чойский район" 

 Невежина  М. Н. 

 (подпись) (расшифровка подписи) 
 

М.П.                
 

 

 

 

 

Дата выдачи 26.01.2024 

  



4 

 

Чертеж(и) градостроительного   плана земельного участка  разработан(ы) на 

топографической основе в масштабе 

1: 1000 , выполненной , . 

   (дата, наименование организации, 
подготовившей топографическую основу) 

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) 
Генерального плана, в масштабе 1:2000, выполненной в 2015 г. ООО «Забсиниипроект-2»., 

(дата, наименование организации) 
 

2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению, 
параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке, 
на который действие градостроительного регламента не распространяется или для 
которого градостроительный регламент не устанавливается: 

Установлен градостроительный регламент. В соответствии с Правилами 
землепользования и застройки муниципального района Паспаульское сельское поселение 
Республики Алтай земельный участок расположен в территориальных зонах: 

Ж-1 - Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

 

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации, 
органа местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо 
реквизиты акта федерального органа государственной власти, органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, иной 
организации, определяющего в соответствии с федеральными законами порядок 
использования земельного участка, на который действие градостроительного 
регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не 
устанавливается: 

 Правилами землепользования и застройки муниципального района Паспаульское 
сельское поселение Республики Алтай утвержденными Решение Совет депутатов МО 
Чойский район от 17.07.2015 № 12-15 

 

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка:  
 

Размещение жилого дома, не предназначенного для 

раздела на квартиры (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше 
трех надземных этажей); 

выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или 
сельскохозяйственных культур; 

размещение гаражей и подсобных сооружений, Размещение жилого дома, не 
предназначенного для раздела на квартиры (дом, пригодный для постоянного проживания, 
высотой не выше трех надземных этажей); 

выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или 
сельскохозяйственных культур; 

размещение гаражей и подсобных сооружений 

 

Наименование вида разрешенного 
использования земельного участка 

Описание вида разрешенного использования 
земельного участка 

Код (числовое 
обозначение вида 

разрешенного 
использования 



5 

 

земельного участка) 
Основные виды разрешенного использования 

Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

Для индивидуального жилищного 
строительства 

Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержание видов 
разрешенного использования с кодами 2.1 - 2.7.1 

выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых 
или иных декоративных или сельскохозяйственных 

культур; размещение индивидуальных гаражей и 
подсобных сооружений 

2.1 

Условно-разрешенные виды разрешенного использования 

Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

Вспомогательные виды разрешенного использования 

Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

 

 



6 

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленные градостроительным 
регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок: 

 

Предельные (минимальные 
и (или) максимальные) 

размеры земельных 
участков, в том числе их 

площадь 

Минимальные отступы от 
границ земельного участка 
в целях определения мест 
допустимого размещения 

зданий, строений, 
сооружений, за пределами 

которых запрещено 
строительство зданий, 
строений, сооружений 

Предельное количество 
этажей и (или) предельная 
высота зданий, строений, 

сооружений 

Максимальный 
процент застройки в 
границах земельного 

участка, 
определяемый как 

отношение 
суммарной площади 
земельного участка, 
которая может быть 
застроена, ко всей 

площади земельного 
участка 

Требования к 
архитектурным 

решениям объектов 
капитального 

строительства, 
расположенным в 

границах территории 
исторического 

поселения федерального 
или регионального 

значения 

И
ны

е 
по

ка
за

те
ли

 

Д
ли

на
, м

 

Ш
ир

ин
а,

 м
 Площадь, м2

 или 
га 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основные виды разрешенного использования 

Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

Для индивидуального жилищного строительства 2.1 

Длина: 
 

 
Ширина: 

 

 

Объект должен стоять от 
красной линии  улиц не 

менее чем на 5 м, от 
красной линии проездов  -

не менее чем на 3 м. 
Расстояние от 

хозяйственных построек до 
красных линий улиц и 

проездов должно быть не 
менее 5 м. 

 

Количество - 3 
Высота - 

60   

Условно-разрешенные виды разрешенного использования 

Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

Вспомогательные виды разрешенного использования 

Ж-1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами 

 
  



7 

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства  на земельном участке, на 
который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не 
устанавливается (за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.1 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации): 

 

Причины отнесения 
земельного участка к 

виду земельного 
участка, на который 

действие 
градостроительного 

регламента не 
распространяется или 

для которого 
градостроительный 

регламент не 
устанавливается 

Реквизиты 
акта, 

регулирующего 
использование 

земельного 
участка 

Требования к 
использовани
ю земельного 

участка 

Требования к параметрам объекта капитального 
строительства 

Требования к размещению объектов капитального 
строительства 

Предельное 

количество 
этажей и 

(или) 
предельная 

высота 
зданий, 

строений, 
сооружений 

Максимальный процент 
застройки в границах 
земельного участка, 

определяемый как отношение 
суммарной площади 

земельного участка, которая 
может быть застроена, ко 
всей площади земельного 

участка 

Иные 
требования к 
параметрам 

объекта 
капитального 
строительств

а 

Минимальные отступы от границ 
земельного участка в целях 

определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, 

строений, сооружений 

Иные требования 
к размещению 

объектов 
капитального 
строительства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6BEC03D308B2A8FFFB24A50762E8E8E6A4E2FF5C1381D122AA00E13F67AD80EFD5B7BBA5E53E05F1B1C9FF79040F9AEE26693C86D8B2dDQ9H


8 

2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, 
установленные положением об особо охраняемых природных территориях, в случае выдачи градостроительного плана 
земельного участка в отношении земельного участка, расположенного в границах особо охраняемой природной 
территории: 

 

Причины 
отнесения 
земельного 

участка к виду 

земельного 
участка, для 

которого 
градостроительн
ый регламент не 
устанавливается 

Реквизиты 
Положения 

об особо 
охраняемой 
природной 
территории 

Реквизиты 
утвержденной 
документации 
по планировке 

территории 

Зонирование особо охраняемой природной территории (да/нет) 

Функцио
нальная 

зона 

Виды разрешенного 
использования земельного 

участка 

Требования к параметрам объекта капитального 
строительства 

Требования к размещению 
объектов капитального 

строительства 

Основные 
виды 

разрешенного 
использования 

Вспомогатель
ные виды 

разрешенного 
использования 

Предельное 
количество 

этажей и 
(или) 

предельная 
высота 
зданий, 

строений, 
сооружений 

Максимальный 
процент застройки в 

границах 
земельного участка, 
определяемый как 

отношение 
суммарной площади 
земельного участка, 
которая может быть 
застроена, ко всей 

площади 
земельного участка 

Иные 
требования к 
параметрам 

объекта 
капитального 
строительства 

Минимальные 
отступы от границ 

земельного 
участка в целях 

определения мест 
допустимого 
размещения 

зданий, строений, 
сооружений, за 

пределами 
которых 

запрещено 
строительство 

зданий, строений, 
сооружений 

Иные 
требования к 
размещению 

объектов 
капитального 
строительства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

- - - - - - - - - - - 



9 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах 
капитального строительства и объектах культурного наследия: 
 

3.1. Объекты капитального строительства:  
 

№ согласно чертежу 
градостроительного 

плана 

Назначение 
объекта 

капитального 
строительства 

Инвентаризационный 
или кадастровый 

номер 

Технический характеристики 

Этажность Высотность Площадь 
общ. 

Площадь 
застройки 

1 2 3 4 5 6 7 

 

3.2. Объекты, включенные в Единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации: 
 

№ согласно 
чертежу 

градостроительног
о плана 

Назначение 
объекта 

культурного 
наследия 

Площадь 
общая 

Площадь 
застройки 

Наименование органа 
государственной 

власти, принявшего 
решение о включении 
выявленного объекта 
культурного наследия 
в реестр, реквизиты 

этого документа Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
в 

ре
ес

тр
е  

Д
ат

а 
по

ст
ан

ов
ки

 
на

 у
че

т 

1 2 3 4 5 6 7 

Информация отсутствует 



10 

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами 
коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня 
территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если земельный участок расположен в 
границах территории, в отношении которой предусматривается  осуществление деятельности по комплексному развитию 
территории: 

 

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории 

Объекты коммунальной инфраструктуры Объекты транспортной инфраструктуры Объекты социальной инфраструктуры 

Наименование 
вида объекта 

Единица 
измерения 

Расчетный 
показатель 

Наименование вида 
объекта 

Единица 
измерения 

Расчетный 
показатель 

Наименование вида 
объекта 

Единица 
измерения 

Расчетный показатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности 

Наименование 
вида объекта 

Единица 
измерения 

Расчетный 
показатель 

Наименование вида 
объекта 

Единица 
измерения 

Расчетный 
показатель 

Наименование вида 
объекта 

Единица 
измерения 

Расчетный показатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или 
частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территорий: 
 

Наименование ограничения 
(обременения) 

Реквизиты акта, установившего соответствующие 
ограничения (обременения) 

Земельный 
участок 

расположен в 
границах зоны с 

особыми 
условиями 

использования 
территории 

Площадь, 
покрываемая 

зоной с особыми 
условиями 

использования 
территории, кв.м 

Иная информация 



12 

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, 
если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон:  
 

Наименование зоны с особыми условиями 
использования территории с указанием 

объекта, в отношении которого установлена 
такая зона 

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

Обозначение (номер) 
характерной точки 

X Y 

1 2 3 4 

 

7. Информация о границах зон действия публичных сервитутов:  
 

Обозначение (номер) характерной точки Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости 

X Y 

 

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах 
которого расположен земельный участок: Алтай Респ., Чойский р-н, с. Сугул, ул. 
Поселковая 
 

9. Информация о возможности подключения (технологического присоединения) 
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
(за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 
муниципального округа, городского округа (при наличии), в состав которой входят 
сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения 
(технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, 
представившей данную информацию 

 

Наименование органа (организации), 
предоставившего (предоставившей) 

информацию о возможности 
подключения (технологического 

присоединения) объекта капитального 
строительства 

Вид сетей 
инженерно-

технологическог
о обеспечения 

Сведения о 
максимальной 

нагрузке в возможных 
точках подключения 

(технологического 
присоединения) 

Примечания 

 

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 
муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству 
территории: Правила благоустройства утверждены Решением Совета депутатов 
Паспаульского сельского поселения  от 08.08.2018.  № 50-4.   
 

11. Информация о красных линиях: 
 

Обозначение (номер) характерной 
точки 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости 

X Y 

   

 

12. Информация о требованиях к архитектурно-градостроительному облику 



13 

объекта капитального строительства:______________________________________ 

 

N Требования к архитектурно-градостроительному 
облику объекта капитального строительства 

Показатель 

1 2 3 

   

 

Приложение   (в   случае,   указанном   в    части    3.1   статьи   57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://base.garant.ru/12138258/4609957c7e9b89030a138487e5753d68/#block_573031


14 

Выкопировка из генплана Паспаульского сельского поселения 

Земельного участка по адресу:  

Республика Алтай, Чойский район, село Сугул, ул. Поселковая 

Кад.номер 04:02:040804:217 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


